Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS

Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

1

 Ofício nº 113/2018                                                 Pinheiro Machado, 29 de agosto de 2018.

                          Senhor Prefeito:

                             Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições registradas em
Sessão Ordinária realizada no dia 28 de agosto de 2018, aprovadas por unanimidade, as
quais solicitamos, que na medida do possível, sejam atendidas:

                       Vereador Mateus Oliveira Garcia
                          Proposição nº 16/2018
                             Pedido de Providência: Solicitando que, através da Secretaria de Obras,
seja feito o reparo no aterro de um bueiro no Corredor dos Morais, próximo a Pedra de
Torrinhas.

                          Proposição nº 17/2018
                             Pedido de Providência: Solicitando que, através da Secretaria de Obras,
seja feito o conserto do Corredor da Arvorezinha, após a Vila de Torrinhas.

                       Vereador Jaime Iran Fernandes Lucas
                          Proposição nº 04/2018
                             Pedido de Informação: Solicitando explicações sobre cobrança das taxas
de iluminação na área rural.

                       Vereador Renato Rodrigues
                          Proposição nº 27/2018
                             Pedido de Providência: Solicitando a manutenção da Ponte
denominada Chácara Velha, que dá acesso ao Passo da Vargem.

                          Proposição nº 28/2018
                             Pedido de Providências: Solicitando a manutenção de iluminação
pública nas seguintes ruas: - Nossa Senhora das Cacimbinhas, Walter Azambuja e
Tiradentes.

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS

Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

2

                           Vereador Adão Martinho Pacheco Santos
                           Proposição nº 14/2018
                              Pedido de Informação: Questionando se já foi pedido um servidor
exclusivo para o FAPS e se já foi pedido um atuarial ao executivo.

                           Atenciosamente,

    Jaime Iran Fernandes Lucas                                  Mateus Oliveira Garcia
Presidente da Câmara de Vereadores                  Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor
José Antonio Duarte Rosa
Prefeito Municipal
Pinheiro Machado - RS